
OBEC BLATCE

Obecně závazná vyhláška č. 4/2013,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Blatce se na svém zasedání dne 18.4.2013 usnesením
č .4/2013.usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona Č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h)
zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen "vyhláška"):

Či. 1
Úvodní ustanovení

Obec Blatce touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství
(dále jen .poplatek").'

ČI. 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.3

ČI. 3
Veřejná prostranství

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou
uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

ČI. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku
nejpozději 15 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání
veřejného prostranství po dobu kratší, než 5 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na
sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací
povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) V ohlášení poplatník uvede údaje dle ustanovení § 14a odst. 1 a odst. 2 zákona
o místních poplatcích. Dále uvede další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové
povinnosti, a to zejména předpokládanou dobu, způsob a výměru užívání veřejného

1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o místních poplatcích")

2 s 4 nrlc:t 1 7::'i!mn:::.n míc:tnír.h nnn!:::.tdr.h



(3)

prostranství včetně skutečností dokládajících vznik nároku na úlevu nebo případné
osvobození od poplatku.
Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování."
Dojde-Ii ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala."
Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skutečnou
dobu, způsob a výměru užívání veřejného prostranství nejpozději do 15 dnů.

(4)

(5)

ČI. 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí za každý započatý m2 a každý
i započatý den

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb
b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb
d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje
e) za provádění výkopových prací
f) za umístění stavebních zařízení
g) za umístění zařízení cirkusů
h) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí
i) za umístění skládek
j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce
k) za umístění reklamního zařízení
I) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce
m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby filmových a televizních děl

5,- Kč
4,- Kč
5,- Kč
4,- Kč
5,- Kč
5,- Kč
5,- Kč
5,- Kč
5,- Kč
5,- Kč
2,- Kč
9,- Kč
8,- Kč

(1) Obec stanoví poplatek paušální částkou takto:
a) za umístění reklamního zařízení
b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil
c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro ostatní vozidla

8D,- Kč/měsíc
100,- Kč/měsíc
300,- Kč/měsíc

ČI. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný v den zahájení užívání veřejného prostranství.
(2) Připadne-Ii lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve

kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.

ČI. 7
Osvobození

(1) Poplatek se neplatí z akcí uvedených v ustanovení § 4 odst. 1 větě druhé zákona
o místních poplatcich" a poplatku nepodléhají osoby uvedené v ustanovení § 4 odst. 3
zákona o místních poplatcích?

4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
6 § 4 odst. 1 věta druhá zákona o místních poplatcích
7 § 4 odst. 3 zákona o místních poplatcích



(2) Od poplatku se dále osvobozují
a) obec Blatce a jí zřízené organizační složky
b) užívání veřejného prostranství v případě, že je užíváno na základě nájemní

smlouvy
c) provádění výkopových prací, umístění stavebních zařízení a umístění skládek

za účelem odstranění havárií inženýrských sítí

čr. 8
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 6/2011 obce Blatce o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství, poplatku za rekreační pobyt a poplatku z ubytovací kapacity
ze dne 21.07.2011.

ČI. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.

1eJ,\(r { 1
.................................. ~ ...
Jindřišk Gabrielovárp~pmá

starostka
Manfred Novák
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 23.4.2013
Ve stejném termínu zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:

Příloha Č. 1
Konkrétní vymezení veřejných prostranství pro účely obecně závazné vyhlášky

Část obce P.P.č. Lokalita
Tubož 1267 Prostranství u bývalé pošty
Houska 492/1,492/3,535/3, Prostranství před obecním úřadem

535/7,1043/1


